1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 011/2020 – NIVEL SUPERIOR –

METROPOLITANA - HEAC

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 002/2020 –

NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 002/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

011/2020 – NIVEL SUPERIOR – REGIÃO METROPOLITANA –HEAC,  de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

Valdirene Varejão Nascimento
Santana 6 1482535

Deferida – Ac

Andrea 1outo1a de alvarenga 7 1482992 Deferida – Ac

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 8 1483124

 9 1484665
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1485187

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 11 1485362
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA

NEGRO 12 1486160

 13 1469926

Indeferido – Não comprovou

experiência declarada

 14 1485671

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 15 1480187
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1482757
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Vanderleia da Costa Pelissari 17 1487247 Deferida – Ac

Jussara Souto siqueira 18 1487710 Deferida – Ac

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO 19 1469860

 20 1482357
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 21 1482636
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

JOZIANE EUGENIA DA SILVA
LEFFLER 22 1483910

Deferida – Ac

 23 1469737
Indeferida – Não comprovou
requisitos

Beatriz Borges de Sousa 24 1477078 Deferida – Ac

 25 1480744
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 26 1484074
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 27 1484976
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 28 1485142

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 29 1486903
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 30 1470141
Indeferida – Não comprovou
requisitos

 31 1470737
Indeferida – Não comprovou
requisitos

 32 1471326
Indeferida – Não comprovou
requisitos

 33 1472762
Indeferida – Não comprovou
requisitos

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
PcD 34 1474735

 35 1477697
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 36 1478794

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 37 1480232
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 38 1481857

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 39 1483637
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 40 1484422
Indeferida – Não comprovou
requisitos

 41 1488086
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 2 1486160
Indeferida – Não comprovou
experiência declarada

 3 1469860
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1474735
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

3

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Gabriela Peixoto Lima 37 1477374 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 38 1485526

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 39 1471262

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 40 1479349

Tathyane Nickel 41 1483835 Deferido - Ac

 42 1470259
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

RAFAELA COELHO SANTANA 43 1471139
Indeferido – Não comprovou
requisito e experiência

maryellen polezi pereira 44 1481335 Deferido - Ac

Genif Silva Magalhães Barbosa 45 1484361 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 46 1485308

Rodrigo Leite Locatelli 47 1486184 Deferido - Ac

renato rosa dos santos 48 1488139 Deferido - Ac

 49 1471363
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Rafaela Martins Pereira
Fernandes 50 1472294

Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 51 1476298

Luana Ramos Pereira 52 1478203 Deferido - Ac

 53 1479094
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 54 1480670

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

ana paula tomaz 55 1484807 Deferido - Ac

 56 1485697
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 57 1485979

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 58 1486366
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 59 1486845

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

queila carvalho de souza oliveira 60 1487052 Deferido - Ac

 61 1488115
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 62 1469747

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 63 1470924
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 64 1471194

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 65 1473285
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 66 1474590

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 67 1474790
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 68 1474912

 69 1475485
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 70 1476028
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 71 1476188
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 72 1476398
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD 73 1478369

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 74 1479214

 75 1480983
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 76 1481434
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 77 1482158

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 78 1483674
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

ELIANE LOPES BATISTA 79 1483955 Deferido - Ac

 80 1486152
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 81 1486280
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 82 1486479

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 83 1487268

 84 1487269

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 85 1487784
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 8 1485526
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Mônica Rocha Teixeira Narcizo 9 1471262 Deferido - Negro

ALINE JESUS DE SOUSA
COELHO 10 1479349

Deferido - Negro

Paola Nascimento Alcantara 11 1485308 Deferido - Negro

Keity silva Rosa 12 1476298

Indeferido – Não comprovou

requisito

 13 1474912
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PcD 14 1478369

 15 1479214
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1487268
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

5

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 4 1478369
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

ADRIANA APARECIDA FERREIRA
PEREIRA 3 1478479

Deferido - Ac

 4 1478652
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Cristiane Nunes de Souza 5 1481030 Deferido - Ac

Rosemary Barbosa da Silva de
Oliveira 6 1483263

Deferido - Ac

 7 1486264
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1486355
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 9 1477328
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1477172
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1481073
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1485496
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 4 1477574

 5 1479611
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Késsia Lenke Bromochenk 6 1477647 Deferido - Ac

 7 1484096
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1473629
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Julia Mariano 9 1477583 Deferido - Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Eliza Aparecida da Silva
Fernandes 1 1477574

Deferido - Negro

6

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1479708
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1471191
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

SUED DIIRR 5 1473901 Deferido - Ac

 6 1479234
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Lucia Maria Domingos 3 1476231 Deferido - Ac

 4 1477460

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

Karina Rizzi Tomaz 5 1475704 Deferido - Ac

Leticia Lima De Souza 6 1483706 Deferido - Ac

 7 1469971

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

Laura Andrade da Silva 8 1475057 Deferido - Ac

 9 1477443
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1475655
Indeferido – Não comprovou
requisito

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA
NEGRO 11 1479460

 12 1479528
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 1 1479460
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

7

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1484302

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 4 1473915
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1476062
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Amanda Bolonha José 6 1481112 Deferido - Ac

 7 1482911
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1488189

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 9 1478598
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1479093
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1481115
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1485053
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1478598
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Ana Lidia da Hora Ventura 6 1480064 Deferido - Ac

 7 1482018

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 8 1470872
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Hemily Batista nascimento porto 9 1472659 Deferido - Ac

 10 1473322
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1480357
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 12 1484686

Bárbara Garcia 13 1472861 Deferido - Ac

Érika Pereira dos Santos 14 1472931 Deferido - Ac

 15 1474896
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

SANDRA HELENA DO
NASCIMENTO 16 1481791

Deferido - Ac

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 17 1483030
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 18 1483700
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Jéssika Morgado Damasceno 19 1486287 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 20 1487776

 21 1470317
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 22 1472146
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 23 1472266

Jaddh Yasmin Malta Cardoso 24 1473834 Deferido - Ac

Ana Carolina Feio Franzotti 25 1475316 Deferido - Ac

 26 1476650
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 27 1478386
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 28 1479079
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

Patricia Verdan Perestrelo 29 1484659 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 30 1471572

 31 1474718
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 32 1475290
Indeferido – Não comprovou
requisito

 33 1477595

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 34 1477624
Indeferido – Não comprovou
requisito

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA NEGRO 35 1478232

Isabella Delunardo Valério 36 1479878

Indeferido – Não comprovou

requisito

 37 1479907
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 38 1481835

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 39 1486267
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 2 1487776
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1472266
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1471572

Indeferida – Não encaminhou

documentos no prazo

 5 1478232
Indeferida – Não encaminhou
documentos no prazo

9

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 002/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnsuperior@saude.es.gov.br no período das  10 horas 03 de JUNHO de 2020 até as

10 horas do dia 04 de JUNHO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Enfermeiro I - HEAC

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

mailto:editalnsuperior@saude.es.gov.br